
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  160 DEL  07-10-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

COSTITUZIONE  DELEGAZIONE TRATTANTE PER CONTRATTA=
ZIONE  DECENTRATA 2020 ED ATTO DI INDIRIZZO PER IL
RIPARTO DEL FONDO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  sette del mese
di ottobre alle ore 18:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE A

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 160 del 07-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



LA GIUNTA COMUNALE

Visti gli artt. 7 e 8 del C.C.N.L. stipulato il 21 maggio 2018 che
disciplinano la contrattazione collettiva decentrata per quanto
riguarda i soggetti, le materie, i tempi e le procedure;

Vista la determinazione del responsabile del Settore Finanziario n.
178/675 R.G. del 19.09.2020, relativa alla costituzione del fondo per
le risorse decentrate per l'anno 2020;

Rilevato che, il fondo come costituto rispetta i vincoli di legge e
contrattuali, nonchè la compatibilità ed il controllo dei costi, ai
sensi dell'art. 40, comma 3-sexies e 40-bis del D. Lgs. 165/2001;

Preso atto che gli istituti contrattuali disciplinati dal fondo per
le risorse decentrate trovano copertura nel bilancio di previsione
2020/2022, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del
11.05.2020;

Attesa la necessità di autorizzare il Presidente della delegazione
trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto
decentrato di che trattasi;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali»;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche»;

Visto il vigente «regolamento comunale sull’ordinamento generale
degli uffici e dei servizi»;

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il
comparto regioni – autonomie locali;

Visto lo statuto comunale;

Con voto unanime espresso dai presenti per alzata di mano,

D E L I B E R A

1) di prendere atto dei contenuti della determinazione del
Responsabile del Settore Finanziario n. 178/675 R.G. del 19.09.2020,
di costituzione del fondo per le risorse decentrate per il personale
non dirigente di questo Ente - anno 2020;

2) di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica
costituita dal responsabile dell'uffici finanziario e dal  segretario
comunale  a sottoscrivere il contratto collettivo decentrato
integrativo per l'anno 2020;

3) di  stabilre che   il riparto del fondo dovrà coprendere una parte
destinato  a progressioni orrizzontali nel limite massimo del 50%
degli aventi diritto, una parte a remunerare le specifiche
responsabilità  e la restante parte  al riconoscimento della

DELIBERA DI GIUNTA n. 160 del 07-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



produttività dei singoli dipendenti.

4) di dare atto che gli oneri relativi al cntratto collettivo
integrativo decentrato trovano copertura negli stanziamenti del
bilancio di previsione 2020/2022 approvato con delibera del Consiglio
Comunale n. 9 del 11.05.2020;

5) di disporre che il testo del contratto sia trasmesso, entro cinque
giorni dalla sua sottoscrizione, all’A.R.A.N. e al C.N.E.L, ai sensi
dell’art. 8, comma 8, del C.C.N.L. 21.05.2019;

6) Valutata l'urgenza di provvedere in merito, previa separata ed
unanime votazione di dichiarare il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 160 del 07-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 13-03-21                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  13-03-21             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 13-03-21 al 28-03-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 160 del 07-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


